安徽天禾律师事务所

关于安徽恒源煤电股份有限公司

2013 年度股东大会的法律意见书

天律意字 2014 第 00032 号

致:安徽恒源煤电股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(下称"公司法")、《中华人民共和国证券法》(下称"证券法")和中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》(下称"股东大会规则")的规定,以及贵公司(下称"公司")与安徽天禾律师事务所(以下简称"天禾")签订的《法律顾问合同》,天禾律师出席公司2013年度股东大会(下称"本次股东大会")并对本次股东大会相关事项进行见证,出具法律意见。

为出具本法律意见, 天禾律师审查了公司提供的以下文件:

- 1、公司章程;
- 2、公司 2014年4月11日五届六次董事会决议和会议记录:
- 3、公司 2014 年 4 月 11 日五届六次监事会决议和会议记录:
- 4、公司 2014 年 4 月 15 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》的五届六次董事会决议公告;
- 5、公司2014年4月15日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》的五届六次监事会决议;
- 6、公司 2014 年 4 月 15 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》的召开本次股东大会通知的公告及公司 2014 年 4 月 15 日刊载于上海证券交易所网站的会议通知:

- 7、公司 2014 年 4 月 29 日刊载于上海证券交易所网站的会议资料:
- 8、公司 2014 年 4 月 30 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》的召开本次股东大会的提示性公告及公司 2014 年 4 月 30 日刊载于上海证券交易所网站的提示性公告;
 - 9、本次股东大会股东到会登记记录及凭证资料;
 - 10、本次股东大会会议文件。

天禾律师同意将本法律意见书作为本次股东大会的法定文件,随其他文件一 并报送有关主管部门审查并予以公告。

天禾律师根据《中华人民共和国证券法》第 173 条的要求,按照律师行业 公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对本次股东大会的召集及召开及其 他相关法律问题发表如下意见:

一、关于本次股东大会的召集、召开程序

经验证,根据公司五届六次董事会决议,公司于 2014 年 4 月 15 日在《中国证券报》、《上海证券报》刊登了关于召开本次股东大会的通知,并于 2014 年 4 月 30 日在《中国证券报》、《上海证券报》刊登了关于召开本次股东大会提示性公告。2014 年 5 月 6 日公司召开本次股东大会,出席本次股东大会的股东及股东代理人共 11 户,共代表股份 604,137,417 股,占公司总股本 1,000,004,070 股的 60.41%。其中参加现场投票的股东及股东代表 1 名,代表股份 599,615,741 股,占总股本 59.96%;参加网络投票的股东共 10 名,代表股份 4,521,676 股,占总股本的 0.45%。会议由公司董事会召集、董事长龚乃勤先生主持。

经核查,会议通知的公告时间系会议召开时间的20日前。

天禾律师认为,本次股东大会的召集、召开程序与会议通知一致,符合我国 法律、法规、《股东大会规则》及《公司章程》的规定。

二、关于出席本次股东大会会议人员的资格及召集人资格

- (一) 出席公司本次股东大会会议人员有:
- 1、出席本次股东大会的股东及股东代理人共11户。其中:

现场出席会议的股东或股东代理人 1 户,股东或股东代理人代表的股东均为 2014年 4 月 29 日下午 3:00 收市时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东。股东亲自出席的均出示了身份证明文件和持股凭证;股东代理人出席的除出示前述文件外,还出示了股东授权委托书及本人的身份证明。

以网络投票方式参会的股东共 10 户。参与网络投票股东的身份均获得上海证券交易所交易系统的认证。

2、公司董事、监事和董事会秘书。

另外,公司部分高级管理人员列席会议。

经验证,上述人员参加本次股东大会符合法律、法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定,其与会资格合法有效。

(二)本次股东大会的召集人为公司董事会。

经验证,本次股东大会召集人符合法律、法规、《股东大会规则》和《公司章程》规定的条件,其召集资格合法有效。

三、关于本次股东大会的表决程序、表决结果

(一) 表决程序

1、经本所律师验证,现场出席本次股东大会的有表决权股东以记名投票方式对公告中列明的议案进行了表决。

现场投票结束后,公司向上证所信息网络有限公司提供了本次股东大会现场投票的表决权总数和表决结果。

2、参与网络投票的股东通过上海证券交易所交易系统,以记名投票方式按

《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》规定程序对议案进行表决。网络投票的起止时间为 2014 年 5 月 6 日上午 9:30-11:30、下午 13:00-15:00。

网络投票结果由上证所信息网络有限公司负责统计。

3、全部投票活动结束后,上证所信息网络有限公司合并统计了每项议案的 现场投票和网络投票的表决结果,并向公司提供了每项议案的表决结果。

经验证,表决程序和投票方式、计票统计方式符合《股东大会规则》和《公司章程》的规定。

(二)表决结果

经验证,本次股东大会的表决结果如下:

- 1、审议通过《2013 年度董事会工作报告》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 0.04%;弃权票 0 股。
- 2、审议通过《2013 年度监事会工作报告》。同意票 603,854,284 股,占出席会议有表决权股份的 99.95%;反对票 283,133 股,占出席会议有表决权股份的 0.05%;弃权票 0 股。
- 3、审议通过《2013 年度财务决算和 2014 年财务预算报告》。同意票 603,854,284 股,占出席会议有表决权股份的 99.95%;反对票 283,133 股,占出席会议有表决权股份的 0.05%;弃权票 0 股。
- 4、审议通过《2013 年度利润分配方案》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 0.04%;弃权票 0 股。
- 5、审议通过《关于续聘会计师事务所和聘请内部控制审计机构的议案》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 0.04%;弃权票 0 股。
- 6、审议通过《2013 年度报告全文及其摘要》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的

0.04%: 弃权票 0 股。

- 7、审议通过《关于吸收合并安徽五沟煤矿有限责任公司暨设立分公司的议案》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 0.04%; 弃权票 0 股。
- 8、审议通过《关于公司控股股东安徽省皖北煤电集团有限责任公司避免同业竞争承诺措施的议案》。同意票 4,261,351 股,占出席会议有表决权股份的94.24%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 5.76%; 弃权票 0 股。其中关联方----安徽省皖北煤电集团有限责任公司回避了表决。
- 9、审议通过《关于修改<公司章程>部分条款的议案》。同意票 603,877,092 股,占出席会议有表决权股份的 99.96%;反对票 260,325 股,占出席会议有表决权股份的 0.04%; 弃权票 0 股。

公司本次股东大会的表决程序符合法律、法规、《股东大会规则》及《公司章程》的规定,表决结果合法有效。

四、 结论意见

基于上述事实,天禾律师认为,公司 2013 年度股东大会的召集与召开、参加会议人员与召集人资格及表决程序与表决结果等相关事宜符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的规定,股东大会决议合法有效。

(本页为恒源煤电 2013 年度股东大会的法律意见书签署页, 无正文)



负责人

The mar Arts

经办律师:

祝传颂

DE 14 4X

赵玉红

二〇一四年五月六日